Администрация муниципального образования «Павловский район»

П Р О Т О К О Л

заседания координационного Совета по развитию малого и среднего
предпринимательства в муниципальном образовании  «Павловский район»
17.12.2024 г.                                                                                                № 4

Присутствовали:

Мочалова А.В. - Глава администрации муниципального образования

«Павловский район»

Председатель:
Ладышкина И.Ю. - Первый заместитель Главы администрации

муниципального образования «Павловский район»

Ответственный секретарь координационного Совета:
Мамонова А.С.         -  Директор  автономной  некоммерческой организации

                                        «Центр развития предпринимательства Павловского
                                        района Ульяновской области»
Члены Совета:

   Грищенко Т.П.     -  Начальник управления перспективного развития и
    проектной деятельности  администрации

муниципального образования «Павловский район»

  Подсевалова С.И.       -    Начальник управления финансов администрации
                                         Муниципального образования «Павловский район»

Чекаев В. Н. - Общественный представитель Губернатора
Ульяновской области по вопросам
предпринимательства

Шумкаев Г.И.  - Директор МБУ «Управление сельского хозяйства и
природных ресурсов»

Пугаева Л.В.        -    Индивидуальный предприниматель

   Китаева С.Г.          - Индивидуальный предприниматель

                                                   ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1.Оформление в Новогоднюю тематику объектов, среди субъектов малого
и среднего предпринимательства.

2.Результаты работы по противодействию мероприятий (теневой)
занятости МО «Павловский район».

3. Постановление Правительства РФ от 25.08.2023 N 1378 "Об
утверждении Правил ведения государственного лесного реестра"

СЛУШАЛИ:
1. Мочалову А.В. - Главу администрации муниципального образования

«Павловский район»:
   На территории Павловского района объявляется конкурс на лучшее оформление
фасада здания, витрины магазина, торгового павильона «Новогодняя сказка» в
Павловском районе.

Победители Конкурса будут определены по двум номинациям:
📍📍лучшее новогоднее оформление фасада здания (жилого дома) среди
физических лиц;
📍📍лучшее новогоднее оформление фасада здания, витрины магазина, торгового
павильона среди юридических лиц и индивидуальных предпринимателей.

Желающие принять участие в Конкурсе направляют заявку лично в управление

имущественных отношений, строительства и архитектуры администрации
Павловского района (здание районной администрации - р. п. Павловка, ул.
Калинина, д.24, кабинет № 5, тел. 8(84248)-2-15-35), либо по электронной почте на
адрес: kumiso_pawlowka@mail.ru до 23 декабря 2024 года (включительно).

Заявка на участие в Конкурсе должна содержать:
✅полное наименование конкурсанта (для физических лиц Ф.И.О. (полностью);
✅адрес, номер телефона, электронный адрес (при наличии);
✅для учреждений Ф.И.О. руководителя (представителя);
✅фотоматериалы в электронном виде (на диске).

2. Грищенко Т.П. - Начальника управления перспективного развития и проектной
деятельности  администрации муниципального образования «Павловский
район»:
Администрацией МО «Павловский район» ежемесячно проводятся  мониторинги

СМП и торговых точек Павловского района по фактам неформальной занятости и
легализации «теневой» заработной платы. На текущую дату проведено 12
мониторингов, всего охвачено мониторингами 81объектов, выявлены нарушения в
39 объектах. В результате мониторингов за 11 месяцев зарегистрировались в
качестве ИП - 10 человек, заключили трудовые договора - 13человек. Информация
о  результатах мониторингов направляется ежемесячно в прокуратуру Павловского
района.

3. Мамонову А.С. -  директора АНО «Центр развития предпринимательства
Павловского района Ульяновской области»:

      С 1 января 2025 года все транспортные средства, задействованные в лесном
комплексе, обязаны быть оснащены аппаратурой спутниковой навигации (АСН)
для передачи данных в Федеральную государственную информационную систему
лесного комплекса (ФГИС ЛК) через государственную информационную систему
«ЭРА-ГЛОНАСС». Оснастить лесную технику АСН-терминалами нужно всем
собственникам лесной техники (ЮЛ и ИП). Требования касаются как арендаторов
лесных участков, муниципальные и госучреждения, так и грузовых перевозчиков.
    За нарушение правил оборота древесины, в том числе требований к
транспортным средствам, предусматривается административная ответственность.
Нарушения требований лесного законодательства об учете древесины и сделок с
ней влекут ответственность по ст. 8.28.1. КоАП РФ.
 Для должностных лиц - штраф от 20 000 до 40 000 рублей, за повторное
нарушение — от 40 000 до 50 000 рублей с конфискацией древесины и (или)
транспортных средств, либо без таковой.
 Для индивидуальных предпринимателей - штраф от 100 000 до 200 000 рублей, за
повторное нарушение — от 200 000 до 300 000 рублей с конфискацией древесины
и (или) транспортных средств, либо без таковой.
 Для юридических лиц - штраф от 200 000 до 400 000 рублей, за повторное
нарушение — от 400 000 до 500 000 рублей с конфискацией древесины и (или)
транспортных средств, либо без таковой.

РЕШИЛИ:
1. Всю доведенную информацию принять к сведению.
2. Все полученные от предпринимателей предложения будут рассмотрены

АНО «Центр развития предпринимательства Павловского района Ульяновской
области» и Управлением перспективного развития и проектной деятельности
администрации муниципального образования «Павловский район» для их
последующего оформления в виде законодательных инициатив и корректировки
существующих административных процедур.

Председатель                                                                           Ладышкина И.Ю.

Секретарь                                                                                 Мамонова А.С.